Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.01.2025 62от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в муниципальнуюпрограмму, утвержденную постановлениемадминистрации Верховажского муниципальногоокруга от 16.01.2023 года №53

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации», решениемПредставительного Собрания Верховажского муниципального округаВологодской области от 13.12.2023 года № 114 «О бюджете Верховажскогомуниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,решением Представительного Собрания Верховажского муниципального округаВологодской области от 24.12.2024 года №106 «О внесении изменений в решениеПредставительного Собрания от 13.12.2023 года №114 «О бюджетеВерховажского муниципального округа Вологодской области на 2024 год иплановый период 2025 и 2026 годов, руководствуясь Уставом Верховажскогомуниципального округа Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствованиесистемы управления и распоряжения земельно-имущественным комплексомВерховажского муниципального округа Вологодской области на 2023-2028 годы»,утвержденную постановлением администрации Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области от 16.01.2023 года №53 следующего содержания:1.1. В «Паспорте Программы» раздел «Объемы финансового обеспеченияпрограммы» изложить в новой редакции:«Всего: 23592,1 тыс.рублей, в том числе по годам:

2023 год – 3910,6 тыс.рублей2024 год – 6467,7 тыс.рублей2025 год – 5930,9 тыс.рублей

2026 год – 5782,9 тыс.рублей2027 год – 750,0 тыс.рублей2028 год – 750,0 тыс.рублей
из них:за счет средств местного бюджета – 4937,2 тыс. рублей, в том числе по годам:2023 год - 907,7 тыс.рублей2024 год – 881,5 тыс.рублей2025 год – 898,0 тыс.рублей2026 год – 750,0 тыс.рублей2027 год – 750,0 тыс.рублей2028 год – 750,0 тыс.рублей
за счет средств областного бюджета – 18120,1 тыс.рублей, в том числе по годам:2023 год - 2837,1 тыс. рублей2024 год – 5217,2 тыс.рублей2025 год – 5032,9 тыс.рублей2026 год – 5032,9 тыс.рублей2027 год – 0,0 тыс.рублей2028 год – 0,0 тыс.рублей
за счет средств федерального бюджета – 534,8тыс.рублей, в том числе по годам:2023 год - 165,8 тыс. рублей2024 год – 369,0 тыс.рублей2025 год – 0,0 тыс.рублей2026 год – 0,0 тыс.рублей2027 год – 0,0 тыс.рублей2028 год – 0,0 тыс.рублей.1.2. В Приложение №1 «Финансовое обеспечение основных мероприятийпрограммы» изложить в новой редакции (Приложение1 к постановлению).1.3. Приложение №2 к программе «Сведения о целевых показателях(индикаторах) программы» изложить в новой редакции (Приложение 2 кпостановлению).2. Настоящее постановление вступает в силу после его официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».3. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

Приложение 1к постановлению администрацииВерховажского муниципального округаот 20.01.2025 года № 62
Приложение 1к программеФинансовое обеспечение основных мероприятий программы

Наименованиеосновного мероприятия Источникфинансированияобеспечения Расходы, тыс.руб.2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год Итого

Организация проведениякадастровых работ пообъектам недвижимости,в том числе и земельнымучасткам

Всего 1123,0 1434,8 898 750 750 750 5705,8Местный бюджет 907,7 881,5 898 750 750 750 4937,2Областной бюджет 49,5 184,3 0 0 0 0 233,8
Федеральный бюджет 165,8 369,0 0 0 0 0 534,8

Организация ипредоставлениеземельных участков иединовременнойденежной выплатывзамен предоставленияземельного участкагражданам, имеющимтрёх и более детей

Всего областнойбюджет 2787,6 5032,9 5032,9 5032,9 0 0 17886,3

Итого помероприятиям 3910,6 6467,7 5930,9 5782,9 750 750 23592,1
Приложение 2

к постановлению администрацииВерховажского муниципального округаот 20.01.2025 года № 62
Приложение 2к программе

Сведения о целевых показателях (индикаторах) программы
Nп/п

Задачи,направленныена достижениецели

Наименование индикатора(показателя) Ед.измерения
Значение целевого показателя (индикатора)

факт прогноз
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Задача:Совершенствование системыуправления ираспоряженияземельно-имущественным комплексомокруга,обеспечениедостовернойактуализацииобъектовнедвижимостии земельныхучастков натерриторииокруга.

Доля выполненных работ попроведению кадастровых работобъектов недвижимости и земельныхучастков от общего количестваобъектов недвижимости и земельныхучастков на территории округа,сведения о которых содержатся вгосударственном кадастренедвижимости

% 54,3 36,2 37,4 43,5 45,2 47,5 48,00

Доля числа граждан, имеющих трех иболее детей, которым предоставленыземельные участки илиединовременная денежная выплата, вобщем количестве граждан,включенных в списки граждан,имеющих право на приобретениеземельных участков

% 95,34 34% 70% 96,0% 97% 97,8% 98%

Количество объектов недвижимостив кадастровых кварталах, в Ед. 454 166 142 303 250 154 231

отношении которых проведеныкомплексные кадастровые работы
Осуществлен государственныйкадастровый учет земельныхучастков, государственнаясобственность на которые неразграничены, из состава земельсельскохозяйственного назначения иземельных участков, выделяемых всчет невостребованных земельныхдолей, находящихся в собственностимуниципальных образований

тыс.гектаров
0,1988 1,436

Подготовлены проекты межеванияземельных участков, выделяемых всчет невостребованных земельныхдолей, находящихся в собственностимуниципальных образований

тыс.гектаров
0,1988 1,436